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Jak žije naše čapí rodina? 



RAKETOVÝ 
INTERNET!

www.tlapnet.cz

až 1 Gbps 
od 250 Kč

 

 

 

 

 

 

E
EET

KAR
TTNI

 

 

Ý
!!

OVTE
TTEERN

 

 

 

 

ETNI
 

 

T!TERN

až 1 Gbps
čod 250 K

 

 
č

 

 

t.ww.ww

 

 

zct.eapnl

 

 

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

OTEVŘENA OD 1. 5. 2022

LETNÍ ZAHRÁDKA

NOVÉ ATRAKCE  
NA DĚTSKÉM HŘIŠTI



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Lenka Poniklová, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Květnové číslo vyšlo 1. května 2022. 
Uzávěrka červnového čísla je 16. května.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Čápi na komíně rych-
novského pivovaru, fotka z kamery (nižší rozlišení). 

Vážení spoluobčané, 
právě začíná jeden z nejkrásněj-
ších měsíců v roce - květen. Snad
i pro nás Rychnovské bude tento
májový čas příjemnější než před-
cházející měsíce. Chtěla bych
poděkovat pracovníkům sociální-
ho odboru Městského úřadu
Rychnov n. Kn., Školní jídelně RK,
společnosti Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. a HOTELU HAVEL
za příjemné zastavení na čaj a
jidáše na Starém náměstí na
Zelený čtvrtek.
Konec měsíce dubna s sebou při-
nesl i dvě významné události,
které se v minulém roce nemohly
uskutečnit.
První z nich bylo vyhlášení ankety
Nejúspěšnější sportovec roku
2020-2021 pořádané Okresním
sdružením ČUS Rychnov nad
Kněžnou, z. s. Kromě samotného
ocenění sportovců se příchozí
potěšili tanečními, pěveckými
i artistickými vystoupeními.
Další již tradiční akcí - RYCH-
NOVSKÝ POHÁREK 2022 – bylo
vystoupení tanečníků od nejmen-
ších po nejstarší na parketu
Společenského centra v našem
městě. Zúčastnilo se asi 900
tanečníků v 70 vystoupeních v 16
kategoriích. Radost a tanec se nesl
celým dnem. Obě akce si zaslouží
ocenění a velké poděkování všem
pořadatelům.
Přeji nám všem sluníčkové jarní
dny plné pohody.

Jana Drejslová

Společný projekt kvasinského závodu ŠKODA AUTO a.s. a města
Rychnov nad Kněžnou pokračuje i v tomto roce. Bude trvat do konce
listopadu 2022 a jedná se o tzv. „Sdílená kola“. 

Vzniklo celkem 11 míst s cyklistickými stojany na
území našeho města Rychnov n. Kn. a jeden
u závodu v Kvasinách. Lidé si budou moci kolo na
jednom místě půjčit a na libovolném jiném místě
znovu vrátit. „Stačí se pouze registrovat přes web
nebo mobilní aplikaci. Prvních 15 minut je zdarma,
každá další půlhodina stojí 16 korun,“ říká Tomáš
Karpov, jednatel společnosti nextbike Czech
Republic s.r.o., která pro závod ŠKODA AUTO a.s.
projekt zajišťuje.
Cyklisté se tak mohou snadno dostat na nákup, do
práce nebo na kávu s přáteli. Nemusí se bát, že jim
někdo kolo zcizí, nemusí se starat o jeho technický
stav ani uskladnění. Projekt sdílených kol už fun-
guje v několika městech v celé ČR, např. v Hradci
Králové jich je 100. „Cyklostanice v Rychnově n. Kn.
jsme se snažili rozmístit rovnoměrně po celém
městě. Rychnov je svoji rozlohou relativně malé
město, ale loňská zkušenost nám ukázala, že si i u
nás sdílená kola našla své uplatnění.   Je třeba pod-
porovat zdravý životní styl obyvatel a navíc návod
registrace je velice jednoduchý a na každém kole“,

říká místostarostka města.
Téměř celé náklady projektu hradí ŠKODA AUTO
a.s. „Chceme omezovat dopravní zatížení regionu
a podporovat zdraví obyvatel,“ říká specialista vněj-
ších vztahů závodu ŠKODA AUTO a.s. Jakub
Jedlinský. 
Více se dozvíte na www.nextbikeczech.com/rych-
novsko/ 

Jana Drejslová

Město Rychnov nad Kněžnou přijímá od 22. 4. 2022 do 23. 6.
2022 žádosti o přidělení bytu v bytovém domě Mírová
čp. 1760 - pod teplárnou  na byt č. 06 a č. 07 o velikosti 2+kk.
Výběrová kritéria pro výběr nájemců, vzor nájemní smlouvy,
žádost o přidělení bytu pro manžele, nesezdané a jednotlivce
k dispozici na www.rychnov-city.cz .
Bližší informace tel. 494 509 162, 731 155 799, pí Hubálková.

2 x NÁJEMNÍ   BYTY  
Technické služby města Rychnova
nad Kněžnou provedly na přelomu
března a dubna strojové čištění
převážně parkovacích ploch. Ve
spolupráci s Městskou policií se
podařilo většinu z plánovaných
prostor vyčistit. S jedinou výjim-
kou, a to na sídlišti Mírová, v lokali-
tě nad Billou. Zde to opravdu
nešlo, jak dokládá naše fotografie
ze 7. 4. v 10 hodin dopoledne.   TN

Jarní čištění 
parkovacích ploch

Sdílená kola se vrací 
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzved-
nout v informačním centru na
náměstí nebo v knihovně.

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MARtiN NOVOtNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?
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Místní poplatky ze psů a za komunální
odpad v roce 2022

ČERVEN
Uzávěrka je v pondělí 16. 5.  
ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 31. května.

ČERVENEc - SRPEN
Uzávěrka je v pondělí 20. 6.  
ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 3. července.

ZÁŘÍ
Uzávěrka je v pondělí 15. 8.  

Narodil se 1. ledna 2022, ale
teprve až nyní mohli rodiče
s malým Michálkem převzít
tradiční ocenění od města
Rychnov nad Kněžnou v podo-
bě Pamětního listu, finančního
daru a zlatého řetízku.

A když přišlo letošní jaro, tak jsme podzimní
nápad oživili. Sešlo se pár skvělých lidí a kamera se
nainstalovala. Dovolte mi poděkovat:
1. Městu Rychnov nad Kněžnou, které nápad
finančně podpořilo.
2. Rychnovskému pivovaru – Janu Mikšovi, Tomáši
Konvalinovi a jejich týmu spolupracovníků.
3. Honzovi Duškovi, který náš nápad zprocesoval
a přivedl k životu.
4. Firmě Prodia Rychnov, která svařila konstrukci.
5. Firmě IndiGO group s.r.o. – Pavlu Brandejsovi
a technikovi Karlu Kuncovi za to, jak skvěle tech-
nicky přenos připravili a vyřešili. Dodávají nám
nejen kameru, ale i veškeré příslušenství a interne-
tové připojení.
6. Obrovské poděkování patří Hasičskému
záchrannému sboru Královéhradeckého kraje.
Hasiči nám pomohli s výškovou technikou, bez
nich by to všechno nebylo.
Po jednom z dubnových větrných, sněhových dní
se nám do kamery dostala vlhkost a opět nám
hasiči pomohli a kameru v čapí nepřítomnosti
během pár minut vyměnili.
„Hasiči pojali tuto výpomoc jako výcvik s výškovou
technikou. Navíc si otestovali průjezdnost ulic pro
automobilový žebřík cestou k pivovaru, zkoušeli
i možnosti ustavení techniky uvnitř areálu,“ říká
mluvčí hasičů Martina Götzová.

A teď to nejdůležitější je, že kamera funguje.
Jenom nás Pan Čapek (tak jsme mu začali familiér-
ně říkat) překvapil svojí rychlostí. Instalace skonči-
la v pondělí 04.04.2022 v 16:00 h a v 16:28 h už čáp
seděl na komíně. Asi prostě čekal, až bude mít pat-
řičné publikum.
Po týdnu se k samečkovi přidala i Paní Čapková
a nyní již pozorujeme, jak přibývají vajíčka ...
Mám velkou radost, že se nám podařilo celý pro-
jekt v rekordním čase spustit a zrealizovat.
Poděkování patří všem, kteří se na projektu podí-
leli. Jsem přesvědčená o tom, že v téhle složité
době jsou důležité přesně takovéto drobné rados-
ti. Těším se, jak budeme život Pana Čapka na komí-
ně rychnovského pivovaru sledovat.
Sledujte s námi čapí rodinu na: 
www.capirychnov.cz                         Jana Drejslová

Čapí rodina v Rychnově 
Na podzim loňského roku jsme si s majitelem Městského Podorlického pivovaru s.r.o.
panem Mikšem řekli, že by bylo fajn mít na komíně pivovaru kameru – online přenos,
který známe z Bohuslavic, Trutnova nebo Vamberka. Můžete s dětmi sledovat život
čápů, ochráncům přírody to pomůže v monitoringu a je to vlastně taková ta malá kaž-
dodenní radost, kterou všichni nutně potřebujeme.

Místní poplatky jsou splatné jednorázově
do 31. května 2022. 
Začátkem května budou rozesílány slo-
ženky. Prosíme o bezhotovostní úhradu
na účet. 

BANKOVNÍ SPOJENÍ
Č. účtu: 19-1240286399/0800

Při platbě uvádějte variabilní symbol,
který Vám byl přidělen v minulých
letech (je uveden na pokladních dokla-
dech při platbách v hotovosti), případ-
ně Vám bude sdělen pracovnicemi
místních poplatků na tel. 494509509
(510). 
Prosíme občany, aby zaplatili bezhoto-
vostním převodem i za členy rodiny,
kteří nemají možnost platit poplatky
bezhotovostně. 

Místní poplatek ze psů
Sazby místního poplatku se nemění,
zůstávají ve stejné výši jako v roce 2021. 

Místní poplatek za komunální odpad
POZOR - od 1. 1. 2022 dochází ke
změně sazby místního poplatku.
Výše místního poplatku byla stanovena
na 750 Kč za poplatníka a kalendářní
rok.

Připomínáme, že poplatník, který má
nárok na osvobození, musí tuto skuteč-
nost ohlásit a prokázat do 30 dnů od
skutečnosti zakládající nárok na osvo-
bození. V případě, že poplatník nesplní
povinnost ohlásit údaj rozhodný pro
osvobození ve stanovené lhůtě, nárok
na osvobození zaniká. MÚ

Michal Lukavský, první
miminko roku 2022
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Jedním z témat těchto preventiv-
ních přednášek, které od začátku
školního roku probíhají v rámci
celého Královéhradeckého kraje,
jsou informace o prodeji, podávání
a konzumaci alkoholu a jiných
návykových látek. Ty jsou zaměřeny
zejména na rizikové věkové skupi-
ny od 12 do 18 let a preventisté při
nich vysvětlují, jak se vyvarovat pří-
padného protiprávního jednání
nebo jak se nedostat do situace,
kdy se děti samy stanou v rámci
takového protiprávního jednání
obětí.
V poslední době se naši preventisté
u této věkové skupiny setkávají
s užíváním dalšího nebezpečného

návykového produktu, a sice s niko-
tinovými sáčky. Ty se staly novým
módním trendem už u žáků základ-
ních škol. Přitom mohou rychle
a závažně poškodit zdraví dítěte.
Doporučujeme, aby si zejména
zákonní zástupci dětí zjistili o tomto
novém jevu všechny dostupné
informace, situaci nepodceňovali
a se svými dětmi o rizicích a zákazu
užívaní této návykové látky mluvili.

I my se v rámci preventivních akcí
na tento nebezpečný a stále se roz-
šiřující trend zaměřujeme a hovoří-
me nejen o jeho nežádoucích účin-
cích, ale i o následné trestní odpo-
vědnosti uživatele. TZ

Naši preventisté se v rámci své činnosti zaměřují
i na zvyšování právního vědomí dětí v základních
i středních školách.

Pomoc občanům Ukrajiny
Město Rychnov nad Kněžnou a společnost ŠKODA
AUTO a.s. vyčlenilo krizové finanční prostředky na
materiální pomoc pro uprchlíky z Ukrajiny, kteří
našli dočasný domov v rychnovském regionu. V pří-
padě potřeby se obracejte na:
mimořádnou telefonní linku: 775 879 554 
e-mail: ukrajina-rychnov@ seznam.cz  TZ

„Nelyftují“ vaše děti? NikoTiNové sáčky - lyfT

Změna výše státních slev
ve veřejné dopravě
Od 1. dubna 2022 dochází ze strany státu ke změně
výše poskytovaní kompenzace slev na jízdném ve
veřejné dopravě. Na základě rozhodnutí Vlády ČR bude
výše slev pro žáky ve věku 6 – 18 let, pro studenty do 26
let a pro cestující starší 65 let snížena ze 75 % na 50 %
z jednoduché jízdenky. Pro cestující, kteří jsou držitelé
průkazu ZTP a ZTP/P, zůstává sleva ve výši 75 % z jedno-
duché jízdenky. Způsob prokazovaní nároku na slevu
se nemění.
V návaznosti na změnu výše poskytovaných kompen-
zací slev dochází od 1. dubna 2022 také k úpravě
Ceníku jízdného v integrovaném dopravním systému
IREDO. Věříme, že Vás tato změna jízdného neodradí od
využívání veřejné dopravy v Královéhradeckém kraji.
Doporučujeme využití časových jízdních dokladů
IREDO, které pro pravidelné cestující do základních,
středních škol, ale i vysokých škol přinášejí výrazné
slevy, které se vyplatí i když některé dny během měsíce
nebo čtvrtletí zůstanete doma.                                        TZ
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Město Rychnov nad Kněžnou finančně podpořilo Domácí hospic Setkání i v roce 2022
Poděkování městu za podporu Domácího hospice Setkání
Domácí hospic Setkání poskytuje služby již
devátým rokem, ale nebylo by to možné bez
finanční podpory dárců, dotací kraje, měst
a obcí nebo příspěvků nadací. Touto cestou
děkujeme městu Rychnov nad Kněžnou, že
také díky letošní podpoře sociálního pora-
denství můžeme nadále pomáhat v rodi-
nách těžce nemocných lidí, kteří chtějí se

svou nemocí zůstat doma ve svém prostře-
dí. Těší nás zájem veřejnosti o tuto službu
a stále jsme plni obdivu, s jak úžasnou péčí,
obětavostí a láskou se často v rodinách
nemocných setkáváme. 

Naše služba lékařů, zdravotních sester, soci-
ální pracovnice, psychoterapeutky i duchov-

ních je k dispozici všem potřebným.
O pomoc si pečující mohou zavolat 24 hodin
denně po celý rok. Díky spolupráci pečují-
cích rodin a celého týmu hospice se daří
zvládnout náročnou situaci i velkou zátěž
a společně doprovázet nemocné v domácím
prostředí až do konce jejich života. 

Domácí hospic Setkání

Ukliďme Lokot
V sobotu 2. dubna se již tradičně přidal Lokot k celorepubli-
kové akci "Ukliďme Česko". Přes poměrně chladné a větrné
počasí se nás sešlo tolik, že se podařilo během dopoledne
veškerý odhozený odpad v příkopech podél komunikací
posbírat. Hromadu asi dvaceti pytlů hned v pondělí ráno
odvezly Technické služby RK, kterým bychom tímto chtěli
poděkovat. 
Letošní akce opět ukázala, kolik odpadu jsou někteří lidé
schopni odhodit jen tak do příkopu. Přitom je tolik možností,
stačí jen chtít...                        

M. Klapalová,  ProLokot, z.s.
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Jarní koncert maličkých navázal na tradici
Poslední březnový den se sál Pelclova divadla opět rozezněl dětskými
písničkami. Na tradiční Jarní koncert maličkých, na kterém se představují
všechna přípravná oddělení Rychnovského dětského sboru, jsme si
museli počkat tři roky. O to větší bylo nadšení nejen ze strany účinkují-
cích, ale především posluchačů. Na jevišti se představily Cvrčci z MŠ Láň,
rychnovská Koťata, Ptáčata i osmdesátičlenný sbor okolních příprav-
ných oddělení ze Solnice – Rolnička, ze Skuhrova nad Bělou Zvoneček,
ze Slatiny n. Z. a Javornice Písnička a z Doudleb n.O. Sluníčko. Děti se na
vystoupení dlouho připravovaly a po nekonečných měsících  „covido-
vých prázdnin“ zpívaly s nadšením pro beznadějně vyprodaný sál. Pro
většinu z nich to byla úplně nová zkušenost a velký zážitek. Tak doufej-
me, že i další tradiční koncerty Rychnovského dětského sboru budou
stejně úspěšné jako ten jarní. Za RDS Eva Štréglová

CARMINA zpívala ABBU

Před dvěma lety měl do této řady přibýt
ples    s názvem ABBA MIA. Všechno bylo
nachystáno….program, výzdoba, kostý-
my, tombola, ale přišel Covid a týden před
plesem se všechno zastavilo. Čekali jsme

dva roky, ale nakonec jsme přece jenom
vstoupili do téže řeky.              
V sobotu 9. dubna 2022 mohli návštěvní-
ci nahlédnout do světa švédské skupiny
ABBA. Příchozí si vyzkoušeli nefalšovaný

25 plesů Rychnovského dětského sboru se za čtvrtstoletí stalo neodmysli-
telnou součástí kulturního života v našem městě. Poslední z této řádky se
konal v roce 2019. 25 plesů = 25 témat, která se stala postupně vyhledávanou
zábavou příznivců RDS. Z těch nejzajímavějších připomeňme Tibet,
Renesanční ples, Prvorepublikový, Staročeský nebo Krajkový.

konkurz (mnozí z nich zvolili oblečení ve stylu 70. let)
a pak už vpluli do písničkami rozeznělého sálu. Nejen
muzika a tanec na ně čekaly u stolů označených legen-
dárními písněmi skupiny ABBA, ale také občerstvení ve
stylu Švédska. Úvodní představení Carminy i Carminy
alty, které začínalo slovy Já mám sen… (I have  a dream)
bylo jako vždy nápadité a dojemné.  Na jevišti se opět
představil Koplaho band  a parket byl plný až do pozd-
ních nočních hodin. Máme tedy sen, že i za rok se sejde-
me již na  27. plese RDS.                             

Za RDS E.Š.
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V krajském kole soutěže ve
zpěvu dne 22. 3. 2022 v Hradci
Králové se na 2. místě umístili
Leona Valtová, Tereza Šípová,
Martin Hlavsa, Tereza Čapková
a Daniela Trnovská, na 3. místě
pak Barbora Špilarová. 
V komorním zpěvu získalo
2. místo duo – Trnovská a Šípo-
vá.  Zvláštní cenu za klavírní
doprovod si odvezla korepeti-
torka Taťána Zemenová. 
V krajském kole soutěže smyčco-
vých orchestrů dne 31. 3. 2022
ve Vrchlabí získal náš orchestr
Orecchie Grandi pod vedením
dirigentky Jany Formanové
1. místo s postupem do ústřed-
ního kola a k tomu ještě zvlášt-
ní cenu poroty pro sekci viol.
Orchestr Orecchie Piccole si pod
vedením dirigentky Hany Sedlá-
kové odvezl krásné 2. místo. 
Dne 7. 4. 2022 naše škola pořá-
dala krajské kolo soutěže ve hře
na zobcovou flétnu. Na 1. místě
se umístili Alžběta Purmová,
Julie Bobišová a Vojtěch Šíma.
2. místo obsadily Stela Dvorná,
Anežka Šalomounová a Stela
Nouzová. 3. místo si odnesla
Leona Beranová. 
Zvláštní cenu za citlivý dopro-
vod obdržela korepetitorka

Úspěchy žáků ZUŠ v krajských kolech
Soutěže letošního školního roku pokračovaly krajskými koly.
Naši žáci v nich opět ukázali svou perfektní připravenost,
motivovanost ke skvělým výkonům a velkou dávku odvahy.
A jak dopadli? Opět na výbornou – posuďte sami!

1. místě umístili Adam
Koráb (saxofon),
Amálie Krejčíková
(příčná flétna) a Timea
Málková (hoboj).
2. místo si z Hradce
odvezli Tomáš Hlas
(klarinet), Karolína Ha-
vlínová (příčná flétna)
a Michaela Bezděko-
vá (příčná flétna).
Všem zúčastněným gratulujeme
k úspěchům a jejich pedagogům
a korepetitorům děkujeme za
výbornou práci! Orchestru

Orecchie Grandi budeme držet
palce v ústředním kole soutěže
v květnu v Olomouci!

Vaše ZUŠka

Barbora Polyxena Nowak a za
výbornou pedagogickou práci
byla oceněna paní učitelka
Kristýna Plicková.
V krajském kole soutěže ve hře
na dechové nástroje dne 8. 4.
2022 v Hradci Králové se na
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Chtěl jsem být také tím správným učitelem,
Václav Hamáček, emeritní ředitel rychnovské základní školy, za 50 let své
učitelské kariéry vychoval několik generací žáků, především mladých
sportovců a dle kolegů nezkazil nikdy žádnou legraci. S kolegou
Josefem Paštikou tvořili nerozlučnou dvojici.

který se mi líbil. Ale protože jsem se oženil, sháněl jsem
místo s bytem. Nakonec mi nabídl uvolněný ředitelský byt
v Pekle nad Zdobnicí, který ale nebyl ve stavu, že bych ho
mohl manželce ukázat, musel jsem se pustit do úprav
bytu, abych do něj mohl manželku přivést.

l Vy jste do nedávna učil, po skončení ve funkci ředi-
tele jste pokračoval jako tělocvikář. Jak se tělocviky
a vaše práce, ale i přístup dětí změnily za těch 50 let?
Myslím si, že jsme v dětech probudili ctižádost soutěžit
mezi sebou. Nejprve se jednalo o soutěžení mezi školami.
V naší škole to byla pověstná tabule, kde se zveřejňovalo
10 nejlepších výkonů v jednotlivých disciplínách v rámci
tělocviku a to se samozřejmě měnilo s každým tělocvi-
kem. Byla to určitá cesta, která žáky motivovala a dodnes
na to vzpomínají.

l Jak jste sám přiznal, byl jste prudší povahy a spíše
takový 10 minutový cholerik. Byl to pro vás způsob jak
si zjednat respekt nebo jste to bral spíše jako selhání
s tím, že na sobě musíte zapracovat?
Vždy jsem to cítil jako svoji prohru. Každou facku, kterou
jsem dal, jsem bral jako facku sám sobě, protože jsem
nedovedl reagovat normálním způsobem. Vždy, když
došlo nějaké hádce či konfliktu, jsem se omluvil.

l Co se týká atletiky, dokázali jste s Josefem Paštikou
vychovat generaci úspěšných sportovců. Myslíte si,
že ten úspěch byl právě v tom, že jste je dokázali moti-
vovat?
Určitě ano. V rychnovském okrese byla řada schopných a
výborných fandů atletiky. Vůdčí osobností byl Václav Šperl.  

l Cítíte se být legendou rychnovského
učitelského sboru?
Já jsem si to zbytečně zkomplikoval tím, že
jsem z pozice učitele velmi brzy přešel na
pozici zástupce ředitele školy a později i ředi-
tele. A jak už to tak bývá, tím se člověk  vytrh-
ne z kolektivu a už není brán úplně jako člo-
věk, který dělá legraci. Už na mě bylo pohlí-
ženo spíše jako na člověka, který o jejich osu-
dech rozhoduje.

l Kolegové a žáci na vás vzpomínají
v superlativech. Čím si myslíte, že jste si to
zasloužil? A co bylo vaší doménou za těch
50 let?
Řídil jsem se hodně svými znalostmi o práci
mých rodičů, protože oba byli učitelé a
působili v Opočně. Zajímavostí je, že pochá-
zím z rodu, kde ve čtyřech generacích byli
učitelé. Moje babička učila na konci 19. stole-
tí ve Velkém Poříčí na Náchodsku a moje
dcera tvoří už čtvrtou generaci učitelů.
Rodiče a prarodiče byli féroví učitelé a hodně
se na vzpomíná. Když jsem se i já rozhodl pro
studium na pedagogickém institutu, chtěl
jsem být také tím správným učitelem a
nechtěl jsem dělat ostudu rodičům ani
jménu Hamáček. K tělocviku jsem inklinoval
jako Opočeňák, protože město Opočno
mělo velkou sokolskou tradici. Do sokola
jsme chodili i v 50 letech, zde byl základem
všeho snažení nářaďový tělocvik. Zde jsem
se hodně naučil a to se mi pak hodilo. Když
jsem pak přišel na gymnázium, kde byl
výborný tělocvikář a gymnasta pan docent
Václav Cífka, tyto zkušenosti se mi hodily.

lGenerace sportovců a studentů docen-
ta Václava Cífky dodnes vzpomínají na
jeho nezištnou obětavou práci, se kterou
je přivedl k lásce k tělovýchově a sportu.
Byl to i pro vás právě ten impuls dělat
sport a byl pro vás i vzorem?
Byl vzorem a nejen pro mě. Tenkrát nás na
pedagogický institut odcházelo 10 z okolí
Dobrušky. Mezi jinými i Miroslav Sixta, který
byl dlouholetým a úspěšným ředitelem na
základní škole Fr. Kupky v Dobrušce stejně
jako Milan Kotek na základní škole
Javornická v Rychnově nad Kněžnou.

l Jaké byly vaše učitelské začátky?
Většina učitelů má za to, že ten první rok
je nejtěžší.
Já jsem nastoupil do školy po vojně, na roz-
díl od mého kolegy Josefa Paštiky, který roz-
jel školní rok a pak šel na vojnu. Umístěnku
jsem dostal do Deštného v Orlických horách,
kde byl počet žáků ve třídě na druhém stup-
ni devět. Nastoupili jsme tam tenkrát samí
nováčci. Naštěstí měl s námi svatou trpěli-
vost tehdejší ředitel školy pan Gerstner.
I když jsem byl Opočeňák, bydlel jsem tam
na privatu, ale nastoupil jsem tenkrát pouze
na dobu určitou. Nakonec si mi odcházelo
těžce, protože jsem se zamiloval. Manželka
tehdy pracovala jako kuchařka v hotelu
Orlice, kam jsme chodili. A protože jsem jí
řekl na poslední chvíli, že končím v červnu,
tak se žádost o ruku urychlila. Umístěnku
jsem dostal do Rychnova nad Kněžnou, kam
odešla se mnou. Hlásil jsem se k panu ředite-
li Holcovi, který mě seznámil s úvazkem,

VÁ
CLA

V H
AM

ÁČ
EK

jako moji rodiče a prarodiče, říká v rozhovoru Václav Hamáček.

Václav Hamáček (uprostřed) při slavnostním otevření atletického stadionu v Rychnově nad Kněžnou v roce 2019.
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V rámci okresu probíhala řada soutěží, na kterých
jsme mohli porovnávat výkony našich žáků se žáky
z ostatních škol. Vzpomenu např. soutěž Odznak
zdatnosti, kde byla ale jedna nevýhoda v porovnává-
ní, protože v rámci soutěže bylo plavání. V Rychnově
se plavání neprovozovalo, a tak se 20 bodů rozdělova-
lo mezi ty, co uměli plavat a ty, co neuměli, čímž
docházelo v bodovým ztrátám. První mojí soutěží byl
krajský přebor Odznaku zdatnosti v Ústí nad Orlicí.
Zde jsem se poznal s panem učitelem Františkem
Albrechtem starším, kterého jsem měl možnost popr-
vé se svými žáky v něčem porazit. A nikdy samozřej-
mě nezapomenu na sestavu prvních mých závodníků
– Kasal, Forman, Glazar a pan MUDr. Jakoubek.

l Vy a Josef Paštika, váš tandem, kdo z vás více
inklinoval k atletice?
Josef Paštika byl atlet, který dělal závodně atletiku za
Týniště n. Orl., dosahoval velmi pěkných výsledků
a dal atletice skutečný řád. Já jsem považoval za
dostatečné, když budu své atlety vybírat z hodin tělo-
cviku, ale pan Paštika mi vysvětlil, že takto to nepůjde
a že budeme muset trénovat. Oba jsme učili na
Komenského škole a soustředili jsme se tedy na žáky
této školy. Ovšem na tehdejší Lenince (nyní
Masarykova) byla řada žáků, kteří chtěli dělat atletiku
a závodit. Mezi nimi byli právě bratři Machurové.
Martin Machura byl desetibojař a Remigius byl talen-
tovaný koulař. V podstatě celá rodina Machurových
byli sportovci a pořádali mezi sebou rodinné závody.
Bratři Machurové s námi začali jezdit, přivedli kamará-
dy, my jsme je přibrali do družstva, a tím jsme posílili.
Zapojovali jsme se do soutěží, např. Pohár rozhlasu –
to byla velká motivace. Okresní přebor byla bodova-
ná soutěž, kde šest nejlepších družstev ze škol bylo
vybráno pro krajské finále. Finále se pak vysílalo v roz-
hlase a z nich se sestavoval žebříček v Čechách. A to
byl náš hnací motor, brzy jsme se začali prosazovat a
ukazovat na předních místech. Remigius Machura byl
v té době jako žák a dorostenec druhý v Čechách.
Vzpomínám i na Josefa Kubeše, kterého jsme nevybí-
rali pro jeho výkony, ale když jsme viděli jeho tátu, tak
jsme předpokládali, že i on bude také takový. Později
se ukázalo, že to byla správná volba, protože se začal
výrazně prosazovat.

lTakže jste museli mít i cit a trenérskou intuici pro
výběr?
Musím říci, že měli. První adepty atletiky jsme vybírali
v páté třídě.

l A podle čeho se pozná adept atletiky v páté
třídě?
Tak jednak se to pozná podle postavy, dále jsme
o nich už i něco věděli od učitelů. Dělali jsme s nimi
sportovní hry a postupně s nimi začali trénovat.

lCo vám učitelství dalo a případně i vzalo?
Nevzalo mi nic, protože jsem se stal učitelem z pře-
svědčení, věděl jsem, co budu dělat. Jsem rád, že jsem
měl svěřence, kteří něco dokázali a že jsem jim měl co
předat. Samozřejmě společně s dalšími spolupracov-
níky, především s Josefem Paštikou a dalšími kolegy. 

Připravil 
JAN DUŠEK A NAďA KALOČOVá

Déčko

Jarní taneční úspěchy 

RYCHNOVSKÝ TANEČEK 2022
Prosluněnou poslední březnovou nedělí
byla pro rychnovské tanečníky odstartována
taneční sezóna letošního jara.
Rychnovský taneček je tradiční taneční sou-
těž pro nejmenší a začínající tanečníky. Zde
poprvé vyzkouší své naučené krůčky na
tanečním parketu, zjistí, jaké to je tančit před
publikem. Poprvé si vychutnají zasloužený
potlesk, který patří právě jim.
Šestého ročníku se v Pelclově divadle zúčast-
nilo na dvě stě tanečníků z Rychnova nad
Kněžnou, Žamberku, Kostelce nad Orlicí,
Dvora Králové nad Labem, Týniště nad Orlicí
i Kameničné. Celé soutěži přihlíželo tři sta
diváků, kterým bylo představeno patnáct
choreografií. Všechny v současných moder-
ních tanečních stylech. S organizací této sou-
těže pomohli pracovníci DDM, tanečníci
z taneční skupiny RK Crazy a jejich rodiče. 
Děkujeme paní místostarostce Rychnova
nad Kněžnou Mgr. Janě Drejslové za účast na
této soutěži, za podporu tanečníkům, kte-
rým při vyhlášení soutěže předala blýskavé
medaile a malé dárkové balíčky.

Těšíme se na další ročníky!                                                                          

RK CRAZY POSTUPUJÍ!
Taneční skupina RK Crazy se první
dubnovou neděli vypravila na postu-
povou taneční soutěž CZECH DANCE
TOUR 2022 do Chrudimi. Tohoto kola
se účastnily skupiny z Královehradec-
kého a Pardubického kraje.  Po dlouhé
covidové odmlce jsme byli všichni
velmi nervózní, ale zároveň plni očeká-
vání. Tanečníci z RK Crazy jsou velkými
bojovníky a tanec mají v srdci. V kate-
gorii Mini se tanečníci RK Crazy umísti-
li na krásném 2. místě, v kategorii Děti
na úžasném 1. místě a v kategorii
Junioři také na nejvyšší pozici – na 1.
místě. Všechny tři zúčastněné skupiny
vybojovaly postup na zemské kolo,

které se uskuteční 30. 4. opět v Chrudimi.
Zde již budou bojovat proti tanečním skupi-
nám z celých Čech. 

RYCHNOVŠTÍ TANEČNÍCI OPĚT USPĚLI
Taneční soutěž Dvorská jednička pořádaná
Domem dětí a mládeže ve Dvoře Králové
nad Labem byla pro tanečníky z rychnovské-
ho Déčka opět úspěšná. 
Při zahájení soutěže byl sál plný malých i vel-
kých tanečníků, přihlížejících návštěvníků
a napnutých lektorů. Všichni čekali, jak to
dopadne a hlavně, jaká bude konkurence.
O hodnocení se postarala devítičlenná poro-
ta, která byla složena z odborníků na různé
taneční styly.
Tanečníci RK Crazy za podpory celého týmu
a fanoušků z řad rodičů vybojovali 2. místo
v kategorii Mini, 1. místo v kategorii Děti.
Junioři získali krásné 4. místo z deseti chore-
ografií a Cirkus RK Crazy si poprvé vyzkoušel
účast na pohárové soutěži mimo Rychnov
s krásným 5. místem. Jsme na naše taneční-
ky opravdu hrdí.
Děkuji všem tanečníkům za jejich taneční
nasazení a úsilí, děkuji rodičům za podporu a
skvělou fandící atmosféru.

Bc. Míla Laliová
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martin Nesměrák:
Démon přichází v mlze
Poblíž hradu Landštejna jsou
vysazeny dvě nové kolonizační
osady. Jejich výstavba se však
nečekaně komplikuje a osadníci
jsou sužováni neznámým zlem. 

Václav Cílek, martin Polívka &
zdeněk Vacek: Český a morav-
ský les: Jeho počátky, současný
stav a výhled do budoucnosti
V posledních letech vnímáme, že
český a moravský les se násled-
kem sucha a kůrovcové kalamity
ocitl na předělu svého vývoje.
Změna, která se kolem odehrává,
je celková a les je její součástí. 

Eva Vychodilová: 
Kouzelné tkaničky
Někdo má kamarádů habaděj a
někomu by stačil jediný… Kája to
nemá lehké. Ve třídě to neklape a
doma vládne trojhlavá saň. Naštěstí
má tajné útočiště na půdě...

Městská knihovna

Knižní novinky

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
(pokud nám to Covid-19 dovolí)

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

qStředa 11. května v 19 hodin
Společenské centrum     
Rock, soul  podvečer s …  
mATT WOOSEy /UK
Kytarový mág…  s kapelou 
ThE bLADDERRSTONES:
Tomáš Forlík – kytara, Johny Judl
– baskytara, Míša Nosek - bicí

Matt Woosey, miláček malých
i velkých pódií, anglický sklada-
tel, zpěvák hrající akustické
blues, folk a rock. Celé své mládí
byl hluboce ovlivněn tvorbou
Led Zeppelin. Toto rané nadšení
pro LedZep rychle postoupilo
k obdivu těžkých bluesrocko-
vých vah, jako jsou Rory
Gallagher, Peter Green, Tim
Buckley. „Vždy jsem miloval způ-
sob, jakým využívali své hlasy jako
nástroj“, říká Matt. „Když poslou-
chám Roryho Gallaghera nebo
Roye Buchanana hrát na elektric-
kou kytaru, těžko je překonám,
k jejich hraní prostě nemůžu přidat
nic objevného. Proto je pro mě
hraní blues na akustickou kytaru
vynalézavým způsobem, jak se
odlišit od ostatních, nejsilnějších

věcí, které mohu osobně v hudbě
udělat …“.
Legendární je jeho „nekonečné“
turné, kdy odehrál 100 koncertů
během 100 dní. Neváhejte a
přijďte si poslechnout, co umí.

q Čtvrtek 26. května v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Lev Nikolajevič Tolstoj, Iveta
Dušková  
ANNA KARENINA
Komorní nadčasová dramatizace
světově proslulého románu o
nitěrné podstatě lásky, ve kterém
se odvíjejí dva hlavní proudy pří-
běhu. První příběh je příběhem
vášnivé ale sebezničující lásky,
jejíž tragické vyústění klade otáz-
ku „Proč?“. V druhém se před
vámi odvíjí milostné tápání,
jehož pravdivost a čistota vede
k naplnění a štěstí.
Zpracování Divadla Kampa se
zaměřuje především na city, lásku
a na psychiku jednotlivých postav. 

Scéna je pojata velmi skromně.
Tento minimalismus však doved-
li tvůrci k dokonalosti – nic

nepřebývá, vše důležité je na
podiu a tak můžete pozornost
věnovat hercům, kteří jsou tou
nejdůležitější součástí hry.
Hrají: Pavla DRTINOVÁ, Agáta
DUŠKOVÁ, Petr HEROLD, Pavel
KRYL, Marek MENŠÍK
Režie: Iveta Dušková     
Uvádí: Divadlo KAMPA Praha

q Neděle 29. května v 15 h
Pelclovo divadlo
TŮDLE NŮDLE 
aneb ROŠŤAČímE S DěTmI

Zábavné odpoledne pro malé
diváky.
Kdo je hravý, kdo rád zpívá, kdo
rád luští hádanky? Kdo v kuchyni
tajně hraje místo bubnů na
hrnky? Tůdle a Nůdle. Dva skřít-
kové, kteří žijí v kouzelném lese,
kde je možné cokoliv. Může se
objevit kdokoli.

A kdokoli může být kýmkoli.
Můžete se těšit na hádanky, zpí-
vání, hraní a ještě mnoho další-
ho. Přijďte s dětmi oslavit Den
dětí. LS

NK

INTImNí PŘíběhy z RáJE
I když samotný název tohoto představení ve vás
může vzbuzovat intelektuální příběh biblického
rázu, opak je pravdou. Jde o úsměvnou kome-
dii, vtipnou a zajímavou představu Ráje, ve které
se s humorem odhaluje soužití mezi muži a
ženami. Je přítomen i anděl, kterého skvěle
ztvárňuje Robert Jašków. V dalších rolích uvidíte Jitku Ježkovou, Kateřinu
Sedlákovou a Michala Slaného. Nenechte si ujít tuto výbornou komedii!

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK
Zahájení prodeje vstupe-
nek bude v pondělí
6. června  v 8 hodin. 
Opět je pro vás připraveno
několik možností nákupu:
• online na 
polackovoleto.eu

• v síti SAZKA TICKET
• v Městském informačním
centru v Rychnově n. Kn.



sportovní události

Přehled kulturních událostí na měsíc  květen 2022

kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

sPolEČ. cENTRUM

sPolEČ. cENTRUM

Mc JáJA

RŮZNÉ

RŮZNÉ

kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n MEZINáRodNÍ dEN 
      oRIENTAČNÍHo bĚHU (Wod)
      Čt 12.5.2022, 15.00 – 18.00
Připraveno dětské obrázkové a SI kolečko,
jednoduché tratě vhodné pro všechny vě-
kové kategorie, drobné odměny pro všechny.
Místo konání: Zámecký park RK

n HUdEbNÍ FEsTIVAl JIŘÍHo ŠlITRA
       so 21.5.2022, 17.00 – 22.00 
Místo konání: Zámecká jízdárna
Vstupné: 250 Kč
Předprodej od 2. 5. 2022

n HMYZÍ HoTÝlkY
       so 14.5.2022, 10.00 - 17.00
Výroba jednoduchého domečku pro hmyz,
který se stane nejen velkou pomocí pro pří-
rodu, ale i ozdobou vaší zahrady. Na dílnu je
nutné donést si vlastní hliněný květináč
(může být i použitý) o průměru kolem 10 cm.
Místo konání: 
Sýpka – Muzeum OH, Rokytnice v O. h.

n EMIlIE PAlIČkoVá 
       A PokRAČoVATElÉ
       30.4. -28.8.2022
Výstava věnována osobnosti českého kraj-
kářství.
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk,
Husovo náměstí 88, Vamberk

n VĚdEckÉ ČTVRTkY 
       V sYNAGoZE
       Čt 19. 5. 2022 a 26. 5.2022
Cyklus přednášek. 
Synagogy jsou známé především jako židov-
ské svatostánky. Mnohem méně je však
známo, že sloužily také k výuce. 
Bližší program přednášek bude zveřejněn na
webových stránkách muzea  www.moh.cz.

Pozor! data otevření výstav a konání akcí
se mohou měnit. sledujte prosím aktuali-
zace a bližší informace na našich webo-
vých stránkách WWW.MoH.cZ a na
facebooku muzea a jeho poboček.

Muzeum – hlavní expozice

n JIŘÍ VAcEk
       20.4. – 20.5.2022
Výstava fotografií
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka RK

n MŮJ AFRIckÝ PŘÍbĚH
       HANA HINdRákoVá
       Po 9.5.2022, 17.00
Beseda s autorkou
Vstupné: 50 Kč
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka RK

n co VÍTE A NEVÍTE 
       o kARlU PoláČkoVI
       18.5. – 31.8.2022
Vědomostní kvíz ve vestibulu knihovny

n AbsTRAcT M – ART
       IRENA PAWERoVá
       23.5. – 20.6.2022
Výstava obrazů
Otevřeno ve výpůjční době knihovny
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka RK

n RoZsYPANá sloVA - VZPoMÍNkA 
       NA kARlA PoláČkA
       sT 18.5.2022, 18.00
Martin Daneš, Jan Tydlitát
Vstupné: 50 Kč
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka RK

n 80 lET od oPERAcE ANTHRoPoId
       Po 30.5.2022, 18.00
Přednáší Libor Pařízek
Vstupné: 50 Kč
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka RK

MĚsTská kNIHoVNA

n ČTENÍ s ANNoU
       Út 17.5.2022, 17.30
Vstupné: 30 Kč
Místo konání: Art Café

n TANEČNÍ odPolEdNE 
       – MáJoVá VEsElIcE
       NE 1.5.2022, 14.00 – 22.00
K tanci hraje taneční skupina Combi a STU-
DIO MIX, tombola
Místo konání: Pelclovo divadlo                 
Vstupné: 120 Kč
Předprodej: probíhá

n ANNA kARENINA
       ČT 26.5.2022, 19.30 H
Lev Nikolajevič Tolstoj, Iveta Dušková  
Komorní nadčasová dramatizace světově
proslulého románu o nitěrné podstatě lásky.
Uvádí: Divadlo KAMPA Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Podrobnosti na str. 12

n TŮdlE NŮdlE 
       ANEb RoŠŤAČÍME s dĚTMI
       NE 29.5.2022, 15.00
Zábavné odpoledne pro malé diváky.
Uvádí: Divadlo Scéna Zlín
Místo konání:  Pelclovo divadlo
Předprodej: od 2.5.2022
Podrobnosti na str. 12

PŘEdPRodEJ VsTUPENEk: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. kn., tel: 494535329
Po: 13.00 –16.00, st: 8.00–17.00, Čt: 8.00–16.00
Program Pelclova divadla na www.kulturark.cz

II. patro kolowratského zámkusYNAGoGA
– PAMáTNÍk kPARlA PoláČkA  

n koČáRkY
       30.4. – 30.10.2022 
Výstava představí unikátní výběr historických
kočárků ze soukromé sbírky manželů Holá-
skových.

n UNIFoRMA PŘÍslUŠNÍkA 
       cHAssEURs bRITANNIQUEs
       1.7. -30.10.2022
Mikrovýstava, kde bude prezentována zres-
taurovaná uniforma.

n Rok V oRlIckÝcH HoRácH
       30.4. -30.10.2022
Sezónní dlouhodobá expozice představí vý-
znamná díla sbírky Orlické galerie, ale i práce,
které nejsou veřejnosti tak známé.

n kAREl kolÍNskÝ (1897-1992)
       30.4. – 12.6.2022
Výstava k příležitosti 125 let od narození ma-
líře. Jeho život je spjat s Pěčínem v Orlických
horách kam dojížděl.

n dAIsY MRáZkoVá / VÝbĚR 
       Z VolNÉ A IlUsTRAČNÍ TVoRbY
       30.4. – 12.6.2022

n ToMáŠ PIlAŘ / PÍsNĚ FAUNŮ
       30.4. – 12.6.2022

n MŮJ PlAkáT / VÝsTAVA 
       sTUdENTŮ GRAFIckÉHo 
       dEsIGNU sUPŠ UHER. HRAdIŠTĚ
       30.4. -12.6.2022

n dAIsY MRáZkoVá
       co bY sE sTAlo, kdYbY....
       30.4. -12.6.2022

n JARNÍ TVŮRČÍ dÍlNA / lEPoRElo
       so 28. 5. 2022, 10.00 – 16.00
Přijďte si na motivy pohádek Daisy Mrázkové
vyrobit vlastní leporelo. Všechen potřebný
materiál pro vás bude připraven na místě.

MUZEUM – bývalá kasárna
Jiráskova 2, Rychnov nad kněžnou
otevřeno  Po – Pá  9:00 – 14:00 hod.

n PAMáTNÍk kARlA PlAcHETkY
       celoroční provoz

n RYcHNoVsko NA 
       HIsToRIckÝcH FoToGRAFIÍcH
       celoroční provoz

Aktualizace a bližší informace  
na WWW.MoH.cZ a na facebooku muzea
a jeho poboček. 

n VÝRobA dáRkU PRo MAMINkY
       Út 3.5.2022, 10.00
Výtvarný workshop
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487,  RK

n dEN PRo RodINY
       Ne 22.5.2022, 10.00 - 16.00
Dílničky pro děti, prezentace MC JÁJA
Místo konání: Zámecký park RK

n Rock, blUEs PodVEČER s …
       MATT WoosEY / Uk
       st 11.5.2022, 19.00
Kytarový mág s kapelou THE BLADDERRSTONES
Místo konání:  Společenské centrum 
Vstupné: 180 Kč                       
Předprodej: od 2. 5. 2022
Podrobnosti na str. 12

n TANEČNÍ odPolEdNE 
       Ne 15.5.2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Místo konání: Společenské centrum                 
Vstupné: 60 Kč

n TANEČNÍ odPolEdNE
       Ne 29.5.2022, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum                 
Vstupné: 60 Kč

ART cAFÉ

oRlIcká GAlERIE

sYNAGoGA

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

n Rock, blUEs PodVEČER s …
       dElTA FUsE /IRsko
       sT 15.6.2022, 19.00
Irská bluesrocková kapela
Jack McHale – kytara, zpěv, Sandy Aicken –
bicí, Ben Graham - baskytara
Jejich sound je namočen do soulu a šedesát-
kové psychedelie. Debutové album se jme-
nuje „A Matter Of Love And War“.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 180 Kč   
Předprodej: od 2. 5. 2022

n Ac/dc TRIbUTE bANd 
       – AcId/dc /HU
       Pá 24.6.2022, 20.00
Maďarský ACid/DC Band je jeden z nejlepších
revivalů AC/DC. 
Předprodej:
Pelclovo divadlo, tel 604565372, 494535329
Informační centrum RK, tel. 494539027
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti
Místo konání: Společenské centrum     
Vstupné: 230 Kč,  předprodej 180 Kč    
Předprodej: od 2. 5.2022
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22. března uplynulo 130 let, kdy se narodil spisovatel
a novinář Karel Poláček. Kvůli svým židovským koře-
nům a době, ve které žil, neměl lehký život. Zažil dvě
světové války i napjaté doby před, po i mezi nimi.
A přesto dokázal vytvořit tak humorné knížky jako
Bylo nás pět, Muži v ofsajdu, Dům na předměstí,
Hostinec U kamenného stolu či Židovské anekdoty. 
Martin Daneš se narodil se v České Lípě. V polovině
osmdesátých let emigroval do Francie a v Paříži vystu-
doval žurnalistiku a mezinárodní vztahy. Po návratu
do Prahy přispíval do českého, francouzského i belgic-
kého tisku. V roce 1991 byl diplomatickým poradcem
v Kanceláři prezidenta republiky. V dalších letech byl
postupně šéfredaktorem několika periodik. První

knihu vydal v roce 1998. V současnosti žije ve fran-
couzské Bretani a píše i francouzsky. V roce 2014 pub-
likoval svůj první francouzsky psaný román. Do fran-
couzštiny rovněž překládá českou beletrii; je autorem
překladů dvou románů Karla Poláčka Muži v ofsajdu
a Bylo nás pět. V roce 2020 vyšel jeho román
Rozsypaná slova – o posledních letech Karla Poláčka,
který vydalo nakladatelství Druhé město Brno. Román
vyšel souběžně také ve francouzské verzi v prestižním
pařížském nakladatelství La Différence.
Výročí Karla Poláčka si připomeneme 18. května v 18
hodin besedou a autorským čtením knihy
Rozsypaná slova Martina Daneše. 
Pozvání přijal i PhDr. Jan Tydlitát.  NK

Martin Daneš a Karel Poláček 

NÁbOŽENSKÁ ObEC CÍRKVE
čESKOSlOVENSKÉ HuSItSKÉ

V RYCHNOVĚ 
NaD KNĚŽNOu 

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
bytem Na Drahách 833,

Rychnov, telefon, 739 071 416,
mail:  naina@seznam.cz, 

Pastorační asistentka 
Petra Šenková, bytem

Bezručova 16 (fara) 
Rychnov n. Kn., tel. 739 973
714 senkovap@seznam.cz

bohoslužby v květnu :
8. 5. v 8.30 h, 22. 5. v 8.30 h

Májové pobožnosti 
– úterý v 18 hodin

3. 5. jako host Mgr. Aleš
Jaluška  z Lomnice n. P., bývalý
vězeňský kaplan z Valdic,
horolezec, překladatel rabín-
ské moudrosti – beseda s ním

10. 5. program Světového
dne modliteb (z Anglie,
Walesu a Severního Irska) se
sbírkou pro Zdravotního klau-
na/far. Naimanová    

17. 5. jako host Mgr. Jiří Plhák
z Vysokého Mýta, beseda o
dřevěných kostelících na Pod-
karpatské Ukrajině       

24. 5. Mgr. Erika Oubrechtová
z Dobrušky   

31. 5. závěrečná pobožnost
-Biblické jídlo

Výlet náboženské obce
- neděle 29. 5. - kostely naší
církve v Praze – na
Vinohradech a ve Vršovicích 

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

poděkování 

l PODĚKOVÁNÍ 
RYCHNOVSKÉ NEMOCNICI

Ráda bych z celého srdce
poděkovala týmu lékařů, jme-
novitě MUDr. Maksymu Sta-
nykovi, a sestřičkám chirurgic-
kého oddělení rychnovské
nemocnice za výbornou a pro-
fesionální péči v době mé hos-
pitalizace na tomto oddělení.

Jaroslava Jánská
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zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 13.00 hod.

UpoZoRnění:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu poHoToVoST). 

01. 05. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov
n. Kn., 775 224 093

07. 05. MUDr. Štulík Richard
Jiráskova 1389, Rychnov 
n. Kn., 494 515 693

08. 05. MUDr. Kašparová Dagmar
Voříškova 169, Vamberk, 
602 514 715

14. 05. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, 
Opočno, 494 621 665

15. 05. Bahník Dent, s.r.o. 
(MUDr. Miřejovská Dagmar)
Třebízského 799, Kostelec 
n. Orl., 737 791 333

21. 05. MUDr. Malátková Ludmila
Jiráskova 1389, Rychnov
n. Kn., 494 515 696

22. 05. Bahník Dent, s.r.o. 
(MUDr. Miřejovská Dagmar)
Třebízského 799, Kostelec 
n. Orl., 737 791 333

28. 05. Můj zubař, s.r.o. 
(MDDr. Matoušková Lucie)
Kvasinská 129, Solnice, 
602 152 873

29. 05. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov
n. Kn., 775 224 093

Nadační fond ŠKODA AUTO i v letošním roce podpoří aktivity veřejně prospěšných organizací,
které přispívají ke zvýšení kvality života a poskytovaných služeb na Rychnovsku. 
Prostřednictvím grantových výzev mohou organizace i jednotlivci získat finanční příspěvky
dosahující výše až několika set tisíc korun. Podávat přihlášky je možné do konce května. 

Granty podpoří veřejně prospěšné
projekty na Rychnovsku 

Grantová podpora zaměřuje pozor-
nost do oblastí sociální péče,
občanské společnosti, dopravní
bezpečnosti, vzdělávání mládeže a
kultury. „Chceme pokračovat v
našem nastoleném trendu a vyslat
do společnosti další signál, jehož pro-
střednictvím se podaří pozvednout
nejen životní úroveň a kvalitu služeb
v jednotlivých regionech, ale také
probudit komunity a podpořit jejich
vzájemnou interakci,“ říká Ladislav
Kučera, ředitel Nadačního fondu
ŠKODA AUTO. 
Momentálně je otevřených celkem
šest grantových výzev. „Tady jsem
doma“ se soustředí na rozšíření vol-
nočasových aktivit, projekty rozví-
jející veřejný prostor a rozvoj komu-
nitních míst v obcích. „Na dětech
záleží“ usiluje o zvýšení kvality a
nabídky mimoškolních vzděláva-
cích aktivit, komplexní rozvoj mlá-
deže včetně prevence rizikového
chování a duševního zdraví. 
„Dopravní bezpečnost“ se orientu-
je na prevenci v této oblasti a sběr

dat za účelem identifikace doprav-
ních problémů. „Nové vize pro kul-
turu“ oživí prostřednictvím umělec-
kých i vzdělávacích projektů kulturní
dění v regionu, podobně jako „Za-
pomenuté příběhy“, které připo-
menout zajímavé události z historie.
Vzhledem k současné situaci, která
je ovlivněna pandemií a děním na
Ukrajině, Nadační fond ŠKODA
AUTO klade velký důraz také na
sociální sféru. Grantová výzva
„Region bez bariér“ cílí nejen na
zkvalitnění domácí, hospicové
nebo paliativní péče, ale také pod-
poru sociálně znevýhodněných
osob a projektů, které přispějí
k jejich integraci. A to včetně ukra-
jinských uprchlíků. 
„Prostřednictvím grantů chceme stra-
tegicky pomáhat tam, kde je to oprav-
du potřeba. Pomoc městům, obcím a
neziskovým organizacím s aktuální
uprchlickou krizí související s děním na
Ukrajině představuje jedno z mnoha
důležitých témat, které je potřeba
řešit,“ dodává Ladislav Kučera. 

Do grantových výzev se kromě
příspěvkových organizací, obcí
a poskytovatelů sociálních slu-
žeb mohou zapojit také nezis-
kové organizace, spolky nebo
specializovaní pracovníci. Více
informací najdete na webových
stránkách www.nfsa.cz.        TZ
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Téměř 2.000 žáků z pěti základ-
ních škol na Rychnovsku a jejich
pedagogové mají nyní online pří-
stupy ke Corinthu, programu,
který propojuje moderní techno-
logie se špičkovým výukovým
obsahem.  Pedagogové tak obo-
hatí žákům výuku o 1.500 inter-
aktivních 3D modelů, které
mohou pomáhat při výuce
mnoha předmětů a usnadní tak
žákům představit si prvky a děje
z lidské biologie, biologie zvířat,
biologie rostlin, paleontologie,
chemie, fyziky, geometrie, astro-
nomie, geologie a kultury. A jak
Corinth do výuky zařadit, jak ho
propojit s ostatními aplikacemi na
přípravu výuky a co vše v něm lze
dělat se pedagogové naučili

a vyzkoušeli si na celodenním ško-
lení. Školám zbývá už jen pořízení
brýlí na virtuální realitu, což je třeš-
nička na dortu v možnosti zobra-
zení. 
Do sedmi základních škol z Rych-
novska přilétla Včelka, online výu-

SdRUŽeNÍ SpLaV - map 

Akce NA kVĚTeN
l čtvrtek 19.5. 12.20 - 15.30
Metoda vědomé stopy pohybu:
3. sdílení - akad. mal. Táňa Svatošová
Mateřská škola Láň, 
Českých bratří 1387, 
Rychnov nad Kněžnou

lNeděle 22.5. 10.00 – 16.00
Den pro rodinu – vzdělávání
Poláčkovo náměstí, Rychnov n.Kn.

Prosím sledujte
naše www a fcb
stránky, kde
naleznete pří-
padné změny
konání a aktuali-
zaci všech akcí. 

Registrace: 
map@sdruzenisplav.cz, 
FB: MAP vzdělávání na Rychnovsku,
tel. 777 309 803, 777 227 492,                
www.sdruzenisplav.cz .         

TZ

programy corinth a Včelka míří do škol
Moc rádi jsme podpořili z projektu MAP II. matematickou
gramotnost, čtenářskou gramotnost a informační myšlení.
Pořídili jsme školám na Rychnovsku, které měly zájem, online
nástroje Corinth a Včelka.

kový program obsahující více než
100 zábavných interaktivních cvi-
čení pro trénink čtení, cizích jazyků
(angličtiny, němčiny, španělštiny,
slovenštiny, polštiny) a nově také
matematiky. Včelka je skvělá pro
začínající čtenáře, dyslektiky, děti
s SPU, děti i dospělé s odlišným
mateřským jazykem, anebo také
pacienty po mozkové příhodě.
1.300 žáků těchto základních škol
má nyní individuálního trenéra
čtení a cizích jazyků, tak je Včelka
ve spolupráci se speciálními peda-
gogy vyvíjena. Každý čtenář může
projít důkladnou diagnostikou
čtenářských dovedností, a proto je
následná cesta aplikací a cvičeními
pro každého čtenáře na 100 % uni-
kátní.  Jak správně Včelku používat
a zařadit do výuky se naši pedago-
gové naučili na celodenním vzdě-
lávacím semináři přímo s odbor-
nou garantkou programu, PaedDr.
Renatou Wolfovou.  VF

ZŠ LogopedickÁ

Čáry máry do pohádky
Do zámeckého parku v Rychnově nad
Kněžnou zavítal kouzelník Kouzelná
Hůlka a Beruška Adélka. 
Přinesli dětem z 2.D ZŠ logopedické
řadu zajímavých úkolů spojených s
pohádkami. Samozřejmě, že bráško-
vé a sestřičky v tom nemohli nechat
své sourozence samotné a přišli jim
pomoc. Rodiče se pro změnu aktivně
zapojili do organizace soutěže a obsa-
dili v parku pět stanovišť, u kterých si
dětí ověřovaly své znalosti z pohádek.
Úkolů bylo opravdu dost a některé byly velice záludné. Ale to by nebyly
děti, kdyby matoucí odpovědi neodhalily.
Chcete si také vyzkoušet své znalosti z pohádek? Tak zkuste uhodnout do

které pohádky patří tahle pohádková postava: Červená sukně, červený
čepeček a košíček s bábovkou? Že jste to hned poznali? Tak dobrá, něco těž-
šího: Práce všeho druhu. Na krku červený šátek s černými puntíky. Také jste
uhádli? Tak potom nezbývá nic jiného než za rok přijít do zámeckého parku
spolu s dětmi z logopedické školy. DB

ZŠ moZaika

Krásné počasí nabádá k výletům, a tak se družino-
vé děti vypravily na výlet do Kostelce nad Orlicí.
V zámeckém parku jsme viděli koberce bledulí
a další jarní rostliny, jako je šafrán bělokvětý, šafrán
jarní, sasanka hajní a další. Výlet se vydařil a těšíme
se na další. RN ZŠ Mozaika
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ZŠ a PrŠ KOLOWRaTSKá

Nejmladší děti z Mateřské
školy Klíček po skončení
zimy na nic nečekaly a
vydaly se na první jarní
výlet. V rámci projektové-
ho dne „JARO UŽ JE TU“
navštívily Zámecký park v
Kostelci nad Orlicí, který je
známý nádherně rozkvet-
lými lány bledulí a sněže-
nek. Výlet se uskutečnil na
první jarní den, kdy nám
počasí přálo, a květiny v zámeckém parku už byly v rozkvětu. Do Kostelce
nad Orlicí děti cestovaly autobusem, který je od školky zavezl až k parko-
višti zámku. Po klidné cestě děti pozorovaly v zámeckém parku rozkvet-
lé sněženky, bledule, talovíny, petrklíče a barevné krokusy. Velké množ-
ství rozkvetlých kytiček děti zaujalo a radovaly se z té jarní krásy.  Snažily
se vnímat zázraky přírody a učily se, jak přírodu chránit. Děti byly z výle-
tu nadšené, cestou autobusem si vyprávěly o tom, která jarní květina se
jim nejvíce líbila. Všechny děti načerpaly spoustu nových poznatků o pří-
rodě. Už teď se těší na další společné zážitky nejen na výletech, ale i při
hrách na školní zahradě. 

Jaro už je tu
MŠ KLíčeK

Letošní masopustní obdo-
bí jsme pro děti ve školce
připravili poněkud netra-
dičně. Vyhlásili jsme týden
veselých převleků – puntí-
kované pondělí, klobouko-
vé úterý, zvířátkovou stře-
du, pruhovaný čtvrtek
a pyžamový pátek! 

O zábavu bylo opravdu
postaráno! Výzdoba školky
byla pestrá a veselá, program
bohatý a děti si užily celý týden kar-
nevalových zážitků, diskotéky i
různé soutěže. Nejvíce se však děti
těšily na pyžamový den. To se
opravdu nestane každý den, aby
paní kuchařka pobíhala po školce

v pyžamu a paní učitelky v župa-
nech!

Po karnevalovém období se už
všichni těšíme na jaro! První sně-
ženky na nás již vykukují na zahrád-
kách, je slyšet sýkorky, tak se snad
všichni brzy dočkáme!                   KV

MŠ KyTičKa

Masopustní veselí trochu jinak! Voláme jaro
Poslední týdny byly v naší mateřské škole nabité spoustou akcí pro
naše děti.
S příchodem jara na které se všichni moc těšíme, jsme celá školka vyprová-
zela paní Zimu. Děti si s pomocí paní učitelek vyrobily Moranu, kterou jsme
pak všichni společně odnesli k řece. Děti u řeky zazpívaly písničku a rozlou-
čily se s paní Zimou. A protože nám počasí přálo a jaro ťukalo na vrátka naší
krásné velké zahrady, tak si naši předškoláci ze třídy Žabiček připravili sou-
těže a odměnu pro kamarády z ostatních tříd. Tímto jsme odemkli zahra-
du a pustili jaro k nám. Jako zakončení odemykání zahrady si paní ředitel-
ka připravila pro děti překvapení a předala jim nové hračky na zahradu.
Tímto paní ředitelce děkujeme. Děti byly nadšené a měly velkou radost.
Další akcí, která čekala na naše děti bylo divadlo, které přijelo za dětmi do
naší mateřské školy. Pohádka o zvířátkách ze statku s písničkami se dětem
také moc líbila. Třída Světlušek si byla zacvičit v tělocvičně Shin-Kyo,  kde
byl pro děti připravený program. Předškolní děti navštívily místní kniho-
vnu, kde mohly vidět, jak to v knihovně chodí. 
Ani školkový sbor Cvrčci
nezahálel,  děti si s paní
učitelkami nacvičily pís-
ničky pro koncert v
Pelclově divadle, kde
vystupovaly. A nakonec
nás čekala ve školce kole-
da jak holčičí tak i klučičí.
Pro děti byla připravena
na zahradě velikonoční
stezka, kde děti plnily připravené úkoly a hledaly velikonočního zajíčka.
Všem přejeme krásné a klidné jaro.

Za kolektiv MŠ Láň Jandová Kateřina

Rozvolnění hygienických pravidel
konečně umožnilo pořádat ve školách
akce, na které se žáci i pedagogové těší.
Naše pozvání přijal lektor z Eko-komu,
který žákům přivezl vzdělávací ekolo-
gický program Tonda Obal. Žáci si zopa-
kovali pravidla pro třídění odpadu a

MŠ LáŇ

společně roztřídili pěknou skládku do barevných
popelnic. 
Všichni měli možnost podívat se, jak se odpad dotří-
ďuje na linkách a co vše je možné z recyklovaných
materiálů vyrobit. Zajímavé byly jistě informace
o množství odpadu a o počtech stromů, které jen v
České republice ušetříme tříděním papíru. A protože
nám není příroda lhostejná, slíbili jsme, že budeme
odpad třídit a pokusíme se ho snížit na minimum.

Tonda Obal na návštěvě v ZŠ a Prš Rychnov nad Kněžnou

18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz
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ZŠ MASARYKOVA
Měsíc duben přinesl mnoho aktivit a zkuše-
ností. Především jsme se připravovali na zápis
budoucích prvňáčků. Nejprve se uskutečnil
Zápis nanečisto, kdy se pavilon proměnil ve
vodní svět, a děti provedli zajímavými aktivita-
mi naši zkušení námořníci. Následně celý pavi-
lon rozkvetl jako jarní louka. Všechny třídy se
zapojily do přípravy jarního zápisu, který
konečně po třech letech mohl proběhnout
aktivně i s dětmi a rodiči. Otevřeme dvě první
třídy a společná schůzka budoucích prvních
tříd se bude konat 16. 6. 2022. 

ZŠ JAVORNICKÁ
Sportovní úspěchy
l Na okresním fotbalovém tur-
naji McDonald´s Cup dosáhl na
1. místo školní tým mladších žáků.
l Děvčata 2. stupně vybojovala v krajském
kole po dramatických okamžicích 1. místo ve
volejbale. Děkujeme za skvělou reprezentaci!
Projekt Kniha
l Žáci 2. ročníku se v týdenním projektu pono-
řili do tématu kniha. Dozvěděli se, jak kniha
vzniká, četli a pracovali s texty, ilustrovali, vyrá-
běli razítka, navštívili městkou knihovnu i knih-
kupectví, a dokonce si i ve skupinách vlastní
knihu vytvořili.
Projekt Životní dovednosti
l Zdravý rozum, umění naslouchat, přátelství,
spolupráce, zodpovědnost či trpělivost. Na

Veliký úspěch zaznamenali naši sportovci.
Družstvo volejbalistů postoupilo z okresního
kola do toho krajského, které se konalo v
Hostinném. Domů nám přivezli stříbrnou
medaili. Po covidu velmi krásný výkon, na

který jsme všichni moc pyšní. Na konci dubna
budeme po pauze opět organizovat okresní
kolo Odznaku všestrannosti. Máme radost, že
se snad vracíme k osvědčeným aktivitám.
Sportu zdar!
Velký kus péče věnujeme našim novým ukra-
jinským žákům.  Ohlasy mají praktické lekce,
které naše lektorky doslova šijí žákům na míru.
Většina z příchozích žáků se adaptuje dobře a
poměrně rychle, počet příchozích žáků ale
stále narůstá, práce učitelů a asistentek je o to
náročnější. 
Všichni jsme se těšili na Velikonoce a užívali si
přípravy na svátky jara, vymýšlela se hezká
výzdoba. Jaro je prima!
V květnu se konají zkoušky do třídy pro talen-
tované žáky. Přejeme všem hodně štěstí!     Po

Momentka ze Zápisu nanečisto.

Charitativní "Krabice od srdce" plnili nejen prvňáčci.

Stříbrný volejbalový tým 8. a 9. tříd.

Zámecké Imaginárium bratří Formanů přilákalo tento-
krát čtvrťáky.

Jarní novinky

tyto cenné vlastnosti a jejich uvědomění jsme
se zaměřili  v projektu životní dovednosti, který
jsme připravili pro žáky 4. ročníku.
Projekt pravěk
l Žáci 4. C si díky zážitkovému workshopu
s odborníkem na vlastní kůži vyzkoušeli, jak se
žilo lidem v pravěku. 
Ukliďme Česko s Orionem + Projekty ke Dni
Země
lŽáci 4. A se společně s organizací Orion zapo-
jili do akce Ukliďme Česko! V rámci Dne Země
se do uklízení okolí školy a lesa zapojily i další
třídy 1. stupně. 
Zápis do 1. ročníku
l Do 1. ročníku jsme zapsali 68  dětí. Děkujeme
zapsaným předškoláčkům a jejich rodičům za
projevenou důvěru. Těšíme se na setkání
budoucích prvňáčků s jejich třídními učitelkami,
které se uskuteční 11. a 12. května.   

Úspěchy ve znalostních olympiádách
l Jako škola se opakovaně účastníme předmě-
tových olympiád. Tentokráte zabodovala
Veronika Fritzlová v dějepisu (8. místo v kraji)
a František Ulrich v českém jazyce (vítěz okres-
ního kola). Gratulujeme!
Velikonoce
lVelikonoční svátky a tradice s nimi spojené se
odrážejí přirozeně i ve výuce. Žáci 6. a 7. tříd
si v rámci Aj zahráli hru, při níž sbírali velikonoč-
ní vajíčka, ukrajinští žáci během rozhovoru
o Velikonocích ochutnali velikonočního berán-
ka, kterého jim upekla paní asistentka.
Přednášky
l Během března a dubna probíhal na 2. stupni
tradiční cyklus přednášek na témata: vztahy,
sex, partnerství, šikana, návykové látky apod.
Letos byl program v 8. třídách obohacen o fi-
nanční gramotnost.
lVzhledem k aktuální situaci proběhl ve všech
třídách druhého stupně ve spolupráci s meto-
dičkou prevence Vendulou Hudouskovou pre-

ventivní program na téma nikotinové sáčky.
Více informací na webu školy - www.zsjrk.cz.
l Sedmáci si v rámci přírodopisu vyslechli
zajímavou přednášku o myslivosti.
Kultura
l V rámci série kulturních akcí navštívila část
žáků 2. stupně divadelní představení R. U. R.
a koncert hradecké filharmonie.

Krásné jaro přeje ZŠ Javornická 

Proměnlivé počasí - pestrý program

Projekt Kniha pro žáky 2. ročníku.                  Ukliďme Česko s Orionem. Návštěva divadla Drak.  
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Za plavecký bazén můžeme s rado-
stí oznámit, že i letos pro děti připra-
vujeme příměstský tábor plný
koupání, a to hned ve dvou termí-
nech (8. 8. – 12. 8. 2022 a 15. 8. – 19.
8. 2022). Děti je možné přihlásit na
celý týden nebo pouze na vybrané
dny. Přihlášky jsou dostupné na
našich webových stránkách
www.bazenrk.cz nebo na recepci.
Soutěž Plav s námi po nejdelší
řece ČR odstartovala 10. ledna

2022. Při jejích přípravách jsme
předpokládali, že na přelomu října
a listopadu budeme mít první plav-
ce v cíli. Od pramene řeky Vltavy je
to do Mělníka přes 430 kilometrů.
Představu celoroční soutěže nám

však rozbil pan Vlastimil Šeda, který
doplaval do cíle již 9. dubna! To
v průměru znamená téměř pět
uplavaných kilometrů denně!
Vítěze soutěže tak máme. A co dál?
Zvažovali jsme, že ho pošleme proti
proudu zpátky, ale nakonec jsme se
rozhodli protáhnout trasu dál, teď
už po Labi. To je dalších 830 kilo-
metrů až k ústí řeky do Severního
moře. Kam ho nasměřujeme dál,
zatím nevíme, možná na Island.
Zbylé hlavní ceny čekají na další
úspěšné plavce. Přihlásit se do sou-
těže stále můžete. Odměny na Vás
čekají i za uplavání jednotlivých
úseků.

Blíží se léto a s ním i úprava provoz-
ní doby sauny. Od 2. 5. 2022 začíná
její víkendový režim. Otevřena
bude od pátku do neděle vždy
v čase 15.00 – 20.30 hod. Po odstávce,
tzn. od 20. 6. 2022 bude možné vyu-
žít saunu po individuálním objed-
nání. K pravidelnému víkendovému
otevření se vrátíme se zimní sezó-
nou. Každoroční plánovaná
odstávka provozu letos připadá na
termín 6. 6. -19. 6. 2022. V tyto dny
bude plavecký bazén zcela uzavřen.
Na závěr bychom rádi připomněli,
že i v květnu probíhají oblíbené
akce Plavání pro seniory, Plaveme
se ZPŠ a cvičení Aquafitness.       TN

Vlastimil Šeda už doplaval po Vltavě do Mělníka 

Rychnovská kuželna už zase žije...
Dne 2. dubna 2022 bylo rychnovské kuželně TJ START RK ctí uspořádat už v pořadí

11. ročník mezinárodního turnaje neregistrovaných hráčů. Tohoto turnaje se účastní vždy
dva nejlepší týmy z České a Slovenské republiky, dále pak jeden tým z Polska. Každé druž-
stvo do bojů vyslalo 4 hráče, kteří hráli systémem 120 hodů sdružených. Do letošního klání
se za ČR probojovaly týmy Bedřich Rokycany a Basket Hořice, za SR to pak byly týmy Tutto
Bene Trstená a Traktor Podskala Sučany, pětici doplnil polský tým KS Start Gostyň. 

Od začátku až do konce na kuželně panovala skvělá nálada a o parádní výkony nebylo
nouze. Nejlepšího výkonu dne dosáhl Martin Fürst z týmu Bedřich Rokycany (587), který
nakonec se svými spoluhráči obsadil první místo celkovým náhozem 2185 kuželek. Na
druhém pak skončil tým Tutto Bene Trstená (2134) a o pouhých 12 kuželek skončili na tře-
tím místě hráči z KS Start Gostyň. Nepopulární čtvrté místo bylo souzeno o pouhé 3 kužel-
ky týmu Basket Hořice (2058), poslední pozice zbyla pro tým Traktor Podskala Sučany

STALO SE
NOVÉ TRÉNINKY PRO DĚTI – mezi uprchlíky
z Ukrajiny, kteří přišli do našeho kraje, byla i Julia,
trenérka aikido s vysokou kvalifikací pro vedení
dětských skupin. Kromě toho, že s námi cvičí aiki-
do, nabídla své zkušenosti a vede nové tréninky
zaměřené na všeobecný pohybový rozvoj dětí
hravou formou. Julia se učí rychle česky, takže
jazyková bariéra není problém. Tréninky probíha-
jí každé pondělí, středu a pátek od 15 hodin
a jsou pro všechny zdarma. 
SEBEOBRANA PRO ŽENY – dlouho jsme pře-
mýšleli o zavedení sebeobrany pro ženy. Naráželi
jsme ale na nedostatek žen v našem trenérském
kolektivu. Nyní jsme i díky Julii sebeobranu pro
ženy spustili. Můžete se přidat v pondělí od 17
hodin a v pátek od 16 hodin. Tréninky jsou otev-
řené všem zájemkyním a jsou zdarma. 
ZKOUŠKY KARATE – 8. 4. jsme uspořádali zkouš-
ky na žákovské technické stupně v karate. Všichni
zúčastnění u zkoušek uspěli a na další trénink již

mohli přijít s páskem nové barvy.  
VYHLAŠENÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH SPORTOVCŮ –
22. 4. jsme ukázkami bojových umění přispěli
k programu vyhlášení nejúspěšnějších sportovců
regionu za sezónu 2020/2021, které proběhlo
v rychnovském Pelclově divadle.
SEMINÁŘ AIKIDO – 23. – 24. 4. vyrazili naši čle-
nové na národní seminář aikido, který se konal
v Jablonci nad Nisou pod vedením Ondřeje
Musila. Byla to mimo jiné příprava na velké květ-
nové semináře. 
PŘIPRAVUJEME
POCHOD PŘES TŘI HRADY – 7. 5. nás budete
moci potkat na slavném Pochodu přes tři hrady.

Z nových tréninků pro děti.

V Záměli budeme mít stanoviště na Floriánkově
stezce. Zde si děti budou moci trochu zasoutě-
žit a vyřádit se před dalším pochodem. 
JOE THAMBU V JABLONCI – víkend 6. – 8. 5.
bude svátkem pro naše aikido, protože po
dvouleté covidové pauze zavítá do Evropy aus-
tralský instruktor Joe Thambu. Seminář se bude
navíc konat jen kousek od nás v Jablonci n. N. 
JOE THAMBU V NĚMECKU – o týden později
14. – 15. 5. se bude podobná příležitost opako-
vat za hranicemi v bavorském Straubingu.
Ačkoli cesta bude o něco delší ani tuto šanci
si nenecháme ujít. 
DĚTSKÝ DEN V DOJO – 28. 5. od 14 hodin
budeme v našem dojo opět pořádat Dětský
den. Na programu budou různé pohybové
i tvořivé aktivity, hry a soutěže o ceny. Jsou k dis-
pozici venkovní i vnitřní prostory, takže akce
proběhne za každého počasí. Akce je otevřena
všem zájemcům, vstupné je dobrovolné. Bližší
informace naleznete na www.shin-kyo.cz a na
našem Facebooku. 

Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn,
Královéhradecký kraj a Národní sportovní
agentura. TK

(2055). Ale nejdůležitější z celého dne byla dobrá nálada a set-
kání s ostatními hráči, ale také to, že po několikanásobném
odkladu kvůli Covid-19 se mohl tento turnaj znovu obnovit
a odehrát. Martin Čihák
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zprávy z radnice

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 01/08 ze dne
29.08.2008 se společností ISS Computers, s.r.o., se sídlem Ústí n. Orlicí, Čs. Armády
1181, IČO: 62064371, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem
Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 01/2022/OŠKMT s akademickou sochař-
kou a restaurátorkou MgA. Kateřinou Čihákovou Myškovou, se sídlem Chlumec nad
Cidlinou, Žiželická 309/III, IČO: 62704729 k provedení prací „Obnova kulturní památ-
ky – restaurování sochy sv. Havla (ÚSKP ČR 14607/6-2188), ulice Svatohavelská v
Rychnově nad Kněžnou, na stavební parcele č. 3 v katastrálním území Rychnov nad
Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né smlouvy. 
n RM jmenuje konkursní komisi k provedení konkursního řízení na obsazení pra-
covního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové
648 ve složení: předseda – Ing. Jan Skořepa a členové – Mgr. Jana Drejslová, Mgr.
Svatava Odlová, Mgr. Ivana Bečková, Mgr. Martina Mandáková, paní Ludmila
Cabalková a paní Kamila Vlachová.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Úprava manipulačních
šachet u vrtů HV-108, HV-109, HV-110, Rychnov nad Kněžnou“ se společností
Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136,
Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Oprava
vodovodu a přípojek – Poláčkovo náměstí, Rychnov n. Kn.“ se společností Vodovody a
kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn., dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje cenovou nabídku od společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn. na provedení prací v
souvislosti s obnovou vrtu RK 1a, který je umístěn v areálu úpravny vody ze dne
07.03.2022 a uzavření Smlouvy o dílo na 1. etapu (čerpací zkouška a mechanické očiš-
tění výstroje vrtu) se společností Vodovody a kanalizace Rychnov n. Kn., s.r.o., dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Výstavba VO ul. Javornická,
Rychnov n. Kn. – bytové domy anara“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o.,
se sídlem Strojnická 1646, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje cenovou nabídku na doplnění technologie měření v rámci stavby
„Intenzifikace ČOV Rychnov nad Kněžnou“ předloženou zhotovitelem stavby
Společností ČOV Rychnov nad Kněžnou (tvořena účastníky VCES a.s. – správce společ-
nosti a VODA CZ s.r.o. – společník), se sídlem Vážní 456, Hradec Králové, na základě

požadavku provozovatele ČOV společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. a pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo
dle výše uvedené cenové nabídky.
n RM schvaluje započtení vzájemných pohledávek vzniklých s užíváním bytů a
prostor sloužících podnikání v majetku města Rychnov n. Kn. (přeplatků za vyúčtová-
ní služeb za rok 2021 oproti dlužnému nájemnému, poplatků a úroků z prodlení).
n RM schvaluje cenovou nabídku na vícepráce ke Smlouvě o dílo ze dne
15.02.2022 na akci „Chodník a parkoviště, Poláčkovo náměstí v Rychnově nad
Kněžnou“ od zhotovitele Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Vysoké Mýto, Husova
438 ze dne 10.03.2022 a pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě
o dílo dle výše uvedené cenové nabídky ze dne 10.03.2022.
n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Poláčkovo náměstí – oprava komunika-
ce“ od zhotovitele STRABAG a.s., se sídlem Praha 5 – Jinonice, Kačírkova 982/2 ze dne
14.03.2022 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo dle výše uvedené
cenové nabídky ze dne 14.03.2022.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Nová okružní křižovat-
ka na I/14 v místě napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou“ mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou jako vlastníkem pozemků p.č. 3126 a 3141 v k.ú. Litohrady
a Královéhradeckým krajem, Hradec Králové jako investorem stavby, dle předložené-
ho návrhu.
n RM schvaluje uzavření  Darovací  smlouvy  s  Nadačním  fondem  ŠKODA  AUTO,
se   sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869, IČO: 07700903 na poskytnutí
finančního daru ve výši 500.000,00 Kč na realizaci projektu sdílení jízdních kol na
území města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci projektu sdílení jízdních kol ve městě
Rychnov nad Kněžnou se společností nextbike Czech Republic s.r.o., se sídlem
Olomouc, Libušina 526/101, IČO: 07389108, dle předloženého návrhu a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
Ing. Jan Skořepa JUDr. Milan Novák
starosta radní

n RM vzala na vědomí na základě přijatých
usnesení RM č. 90/2022 a č. 92/2022 ze dne
07.03.2022 zprávu finančního odboru o čerpání
finančních prostředků na humanitární pomoc
uprchlíkům z Ukrajiny z § 6221 rozpočtu města.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o vklado-
vém účtu se společností Česká spořitelna, a.s., se
sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, IČO:
45244782, dle předložených podmínek a pověřu-
je starostu města dojednáním textu smlouvy a
jejím podpisem při dodržení předložených pod-

mínek.
n RM povoluje na základě žádostí příspěvkových organizací Mateřská škola
Kytička, B. Němcové 648, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Sluníčko, Javornická
1379, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Láň, Českých bratří 1387, Rychnov n. Kn.,
Mateřská škola Čtyřlístek, Mírová 1487, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Klíček,
Na Drahách 129, Rychnov n. Kn., Základní škola a mateřská škola Rychnov nad
Kněžnou, Roveň 60 a zákona č. 561/2004 Sb., § 23, odst. 5 výjimku z počtu dětí
ve třídách na školní rok 2021-2022 v souvislosti s přijímáním dětí ukrajinské
národnosti, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje cenovou nabídku na opravu střešního pláště sauny a cyklo-
baru Dlouhá Ves od zhotovitele Roman Žabokrtský, se sídlem podnikání Dlouhá
Ves 100, Rychnov n. Kn., IČO: 743067358 ze dne 07.03.2022 a pověřuje starostu
města podpisem Smlouvy o dílo, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje cenovou nabídku na výměnu 9 ks dveří včetně zárubní přís-
pěvkové organizaci Základní škola, Masarykova 563, Rychnov n. Kn. od zhotovi-
tele REMING, s.r.o., se sídlem Soukenická 1176, Rychnov n. Kn., IČO: 47454687 ze
dne 07.03.2022 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo, dle předlo-
ženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce k užívání pozemků p.č. 2865/7,
2865/8, 2865/9 v k.ú. Rychnov n. Kn. za účelem provozování vodního díla „Malá
vodní nádrž Poustka“ se společností Městské lesy Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se
sídlem Staré náměstí 65, Rychnov n. Kn., IČO: 25951041, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení
nabídek veřejné zakázky na akci „Rekonstrukce komunikací na Sibiři - Rychnov n.
Kn., 1. část ul. B. Němcové (2.etapa)“ vítězem společnost M-STAV CZ s.r.o., se síd-
lem Husova 1805, Pardubice, IČO: 27557235 a pověřuje starostu města podpi-
sem Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 21.03.2022

Město Rychnov nad Kněžnou
vyhlašuje konkurz na pracovní pozici 

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ 
SILNIČNÍ ÚŘAD A ÚŘAD 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, 
Odbor výstavby a životního prostředí,  
MěÚ Rychnov nad Kněžnou,

Přihlášky přijímáme do 15. 6. 2022. 
Bližší informace na www.rychnov-city.cz

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově n. Kn. ze dne 4.4.2022
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Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 16. května 2022. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 4/2022
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokrát byli vylosováni: 1. Marie Skořepová, Na Trávníku
1231, RK, 2. Milan Novák, Jiráskova 1069, RK, 3. Eva Sejkorová,
Sokolovská 1342, RK.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

papoušek. – 11. ČTVRTÁ TAJENKA; zpěvný pták; maďarská délková míra
(1896 m.); bývalé platidlo Anglie. – 12. Šípový jed; uzrátí; kvůli; mužské
jméno (3.3.). – 13. SPZ Tábora; ostrý přízvuk; část dne; Elektrické podniky
(zkr.); zvolání na Annu v 5.pádě (familiárně). 14. Jméno herečky Mandlové;
kočkovitá šelma; TŘETÍ TAJENKA. – 15. Kočovník; ostrované (slovensky);
všechna vozidla podnikatele. – 16. Značka instantních polévek; africká
poušť.
NÁPOVĚDA: H – INVAR, I – KALÁB, R – AINO,  5 – FIA, 6 – LAKAT, 11 – OEL,
SKEAT,  12 – URARI.         Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

V historickém jádru se dochoval ….. ( PRVNÍ TAJENKA) s ….. (DRUHÁ TAJENKA) a kaplí, postave-
ný ve 12.století císařem Fridrichem ..... ( TŘETÍ TAJENKA). Na obvodu hradu jsou zbytky městské-
ho opevnění z doby kolem roku 1300. Sám mohu potvrdit, že od hradeb je opravdu nádherný
výhled na řeku ….. ( ČTVRTÁ TAJENK A) s dřevěným mostem a sportovním stadionem. Svůj
dojem z návštěvy ….. (PÁTÁ TAJENKA) můžete umocnit výstupem na již zmíněnou věž, kde
si ještě rozšíříte pohled na město.
VODOROVNĚ: A. Kárat; zaujmout. – B. Anglicky „nebo“; PRVNÍ TAJENKA; Akademie věd (zkr.). –
C. Něžně hladit; krev bohů; zasouvati rychlostní stupeň. – D. Modla; vozkův povel; německy
„pivo“; kananejská bohyně úrody. – E. Kaučuk; orientální kůň; značka dřívějších cukrovinek; pod-
nik v Trutnově. – F. Hrdina Homérovi Iliady; italský souhlas; lék na cukrovku. – G. Naše televizní sta-
nice; útok; značka cizí kosmetiky; japonský chrám. – H. Ruský souhlas; opojené; slitina železa a
niklu; římskými číslicemi 6, - I. Zastarale „písmeno“; název značky vodíku; bývalý náš výborný
volejbalista. – J. Sicilská sopka; kalaba; asijský stát. – K. Jeden ze Sněhurčiných trpaslíků; opěra. –
L. Slovenský herec (Julius); útvar na Marsu. – M. Ubránit se; nářadí nádeníka. – N. Římskými čísli-
cemi 550; nedokonale spálené dřevo; druh lyžařského vosku; Olympijské hry (zkr.). – O. Novina;
egyptský džbán. – P. Ozdoba; vyslanec. – R. Státní arbitráž (zkr.) ; céva; město v Japonsku; SPZ
Rakovníka. – S. Strácet chlupy; trdlo.
SVISLE: 1. Kadidlo; velký tác. – 2. DRUHÝ DÍL PÁTÉ TAJENKY\; obyvatel Chodska; poháněl loďku
pádlem. – 3. Druh hlodavce; jméno herečky Janžurové; DRUHÁ TAJENKA. – 4. Strana; popěvek;
cizí mužské jméno; chem.značka thalia; letiště u Č.Budějovic. – 5. Město v USA; chycen; africký
kmen v Kamerunu; cizí ženské jméno. – 6. Douti; sítnice; snímek nahého modelu; délková jedno-
tka Bulharska. – 7. Částice; svit; cizokrajný dravý pták. – 8. Technické služby (zkr.); PRVNÍ DÍL PÁTÉ
TAJENKY. – 9. Univerzita Karlova (zkr.); sopečné sklo. – 10. Druh plevele; římskými číslicemi 3;

luštěte se zpravodajem

POZNEJTE HRADY A ZÁMKY – 91.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  4/2022
vodní zámek Gymnich - Bonn 
- The Kelly family - Richard Nixon             
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608 463 186www.servisnotebook.cz

Prodej PC a příslušenství
Komenského 43, Rychnov nad Kněžnou

tel.: 491 513 605

Servis a opravy
notebooky, počítače
telefony, tablety
tiskárny

nové i repasované notebooky za skvělé ceny
počítače, monitory a příslušenství k PC 
veškerý spotřební materiál skladem

AKČNÍ

NABÍDKA

14“ / Windows 11 Home
AMD Athlon Silver 3050U
8 GB RAM / 256 GB SSD
AMD Radeon™ Graphics

Výkonný 10.1“ tablet
s klávesnicí, Android 10
GPS, Fotoaparát 5 MPix, 

mikrofon, reproduktor

27“ LCD displej s IPS panelem
Full HD 1920x1080 při 75Hz
HDMI kabel, záruka 3 rokyHDMI kabel, záruka 3 roky



Dobruška – náměstí F.L. Věka 22
Kostelec nad Orlicí - Palackého náměstí 25
Rychnov - Panská 25 – levý horní roh náměstí
Týniště - 17. listopadu 222 – 100m od náměstí
Ústí - T.G. Masaryka 127 – 50m od náměstí

PRODEJ  SERVIS  INTERNET

Vychutnejte si bezdrátový tisk a mimořádně 
nízké náklady na jednu stranu s touto
multifunkční tiskárnou EcoTank bez
inkoustových kazet, která je ideální pro
moderní a aktivní domácnosti.

Epson 
EcoTank L3250

AKCE KVĚTEN
prodejny a servisní místa INDIGO v regionu

Až 66 inkoustových kazet
v jedné sadě lahviček

oficiální prodejce řešení Epson

4 690 Kč
A K C E od 23.5. do 27.5. DÁRKOVÝ POUKAZ K TISKÁRNĚ L3250 Z D A R M A

Nabídka platí do vyčerpání aktuálních skladových zásob nebo do
odvolání. Uvedené ceny jsou v CZK s DPH. Změna ceny vyhrazena.
Aktuální ceny najdete vždy na www.lNDIGOumi.cz a v kamenných

prodejnách INDIGO. Dárky jsou k produktům dodávány pouze
do vyčerpání skladových zásob

INDIGO

DÁRKOVÉ POUKAZY
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